
| AKTUÁLIS 2 0 0 9 . D E C E M B E R 17., C S Ü T Ö R T Ö K 

Szünetel a tanítás Magyarcsanádon 
kor, amikor egyébként más is-
kolákban is megkezdődik a ta-
nítás a téli szünet után. 

Tegnap, amikor az iskolá-
ban jártunk, a takarítónők az 
üres tantermeket fertőtlenítet-

39 A tömeges megbetegedések 
miatt elmarad a falu 
hagyományos karácsonyi 
ünnepsége is. 
ték. Szerettünk volna beszélni 
az iskola igazgatójával, de Ja-

ni Jánosné is beteg, otthon 
fekszik lázasan. Lapunk infor-
mációja szerint a tömeges 

megbetegedések miatt elma-
rad a falu hagyományos kará-
csonyi ünnepsége is. 

Tombácz Zsuzsanna, az Ál-
lami Népegészségügyi és Tisz-
tiorvosi Szolgálat (ÁNTSZ) regi-

onális járvány-
ügyi osztályve-
zetője tegnap 
lapunknak el-
mondta: nem 
tudnak arról, 
hogy a megyé-

ben bárhol másutt rendkívüli 
iskolai vagy óvodai szünetet 
rendeltek volna el. Elmondta: 
rendkívüli szünetet maguk az 
oktatási intézmények is elren-

l delhetnek, de ezt kötelesek 
lenteni az ÁNTSZ-nek. - Ennek 
praktikus oka van, ilyenkor 
megkeressük az érintett házi 
gyermekorvosokat, hogy tiszp 
tázzuk, pontosan milyen fertő-
ző megbetegedésről, esetleg ap 

új influenzáról, vagyis a 
HINl-ről van-e szó - mondta 
Tombácz Zsuzsanna, alü 
egyébként lapunktól értesült a 
magyarcsanádi iskola rendkí-
vüli szünetéről. A járványügyi 
osztályvezető elmondta, hogy 
oktatási szünetet akkor lehet 
elrendelni, ha a hiányzók szá-
ma egy osztályban meghaladja 
a 30 százalékot. 

NEGY HÓNAPPAL A TÜZESET UTAN MEGNYITOTT A JOBB MINT OTTHON KISVENDEGLO 

Újrakezdés karácsonyi halászlével 

Minden új a Jobb mint Otthon Kisvendéglőben. FOTÓ: SEGESVÁRI CSABA 

Tüdőszűrés a faluháznál 
MÁRTÉLY. Tüdőszűrésre vár-
ják az állandó vagy ideiglenes 
lakcímmel rendelkezőket ma 
és holnap 9-15 óráig a falu-
ház parkolójában álló szűrő-
buszban. A 40 éven aluliaknak 
és az egészségügyi alkalmas-
sági vizsgálatért térítési díjat 
kell befizetni csekken, amit be 
kell mutatni a szűrés előtt. 

Játékgyűjtés, 
adományosztás és civil 
konferencia 
SZEGED. Játék- és adomány-
gyűjtési akciót szervez Szege-
den a Fidelitas és a Fidesz 
szegedi szervezete a Magyar 
Vállalkozók és Munkaadók 
Pártjának megyei szervezeté-
vel közösen. December 18-áig 
várják a felajánlásokat. A sze-
gedi gyermekkórház betegei-
nek adják ezeket, olyan gye-
rekeknek, akik nem tudják 
otthon tölteni a karácsonyt. 
Az adományokat a Fidesz sze-
gedi irodájában (Victor Hugó 
u. 5.) várják csütörtökig 
10-17 óráig, pénteken pedig 
10-13 óráig. 
- Karácsonyi adományosztást 
tartott a Magyar Vöröskereszt 
Csongrád megyei Szervezete 
Szegeden. Az Égáz-Dégáz Zrt. 
munkatársai között 6 megyé-
ben tartottak gyűjtőakciót: 
tartós élelmiszert, édességet, 
játékot, könyvet és ruhát 
ajánlottak fel az alkalmazot-
tak. A részvénytársaság 1 mil-
lió forintot adott a rászorulók 
támogatására. A beérkezett 
adományokból sokgyermekes 
családokat ajándékoznak meg 
Szegeden és Győrben. A Bár-
ka u. 6/b alatt található szék-
házban rendezett ünnepélyes 
átadáson három nagycsalád 
vette át jelképesen a felaján-
lásokat. 
- Átvette a Szőkefalvi-Nagy 
Béla-érmet Heinz Langer, a 
bécsi Technische Universitát 

emeritus professzora a Bolyai 
Intézetben, majd előadást tar-
tott. Az elismerést olyan ma-
tematikusoknak ítélik oda, 
akik az adott évben az Acta 
Scientiarum Mathematicarum 
folyóiratban magas szintű 
publikációs tevékenységet vé-
geztek. 

Táncjáték, 
könyvbemutató, 
fórumok, pályázat 
HÓDMEZŐVÁSÁRHELY. A bet 
lehemi csillag üzenete című 
történelmi táncjátékot mutat-
ják be ma délután 3 órától a 
Kossuth téren. 
- Kresz Albert fotóművész Ta-
nya 2006-2008 - Vásárhelyi 
tanyafotók című albumának 
vetített képes bemutatója kez-
dődik ma délután 5 órától a 
Németh László Városi Könyv-
tár olvasótermében. Köszön-
tőt mond Lázár János polgár-
mester, a könyvet Szenti Tibor 
néprajzkutató méltatja. 
- Piacfórumot tartanak ma 
délután 3 órától a városházán. 
- Lakossági fórum kezdődik 
ma délután 5 órától a 47-es út 
négysávúsításáról a Tóalj ut-
cai szabadidőközpontban. 

Influenzajárvány miatt tegnap 
óta szünetel a tanítás a ma-
gyarcsanádi iskolában. A töme-
ges megbetegedések miatt el-
marad a falu hagyományos ka-
rácsonyi ünnepsége is. Az 
ÁNTSZ, amely vizsgálja majd, 
hogy H1N1-fertözésről van-e 
szó, lapunktól értesült a rend-
kívüli iskolai szünetről. 

MAGYARCSANÁD 
SZABÓ IMRE 

Ebben az évben már nem lesz-
nek tanórák az apátfalvi iskola 
tagintézményeként működő 
magyarcsanádi általános isko-

A hivatalos vizsgálat szerint 
elektromos zárlat okozta a tü-
zet az augusztusban leégett 
Jobb mint Otthon Kisvendéglő-
ben. Négy hónappal a történ-
tek után tegnap újra megnyi-
tott az étterem. 

SZEGED 
BOBKÓ ANNA 

Halászlét szolgáltak fel teg-
nap az első vendégeknek a 
Jobb mint Otthon Kisvendég-
lőben. Megírtuk: az étterem 
augusztus 23-án, hajnalban 
égett le. A téglaépülethez tar-
tozó faszerkezetes, mintegy 
120 négyzetméteres terasz tel-
jesen a lángok martalékává 
vált. - A hivatalos vizsgálat 
szerint a tüzet elektromos zár-
lat okozta - az egyik számító-
gép hibásodott meg. A biztosí-
tó még nem fizetett, de előle-
get már küldtek - mondta el 
lapunknak Oláh Dezső csárda-
gazda. 

Az épület felújítását és a ki-
szolgálórész újjáépítését már 
ősszel megkezdték. - Mindent 
az eredeti állapotába állítot-
tunk vissza, ahogyan azt a 
vendégeink megszokhatták -
mondta a csárdagazda, aki el-

Közel 600 millió forintból építi 
újjá iskoláját Sándorfalva - a 
sportcsarnokkal, óriási aulával, 
melegítőkonyhával ellátott lé-
tesítmény alapkövét tegnap 
tették le. 

SÁNDORFALVA 
R. TÓTH GÁBOR 

Két kisdiák is lapátolt némi 
homokot az épülő sándorfal-
vi iskola alapkövére tegnap 
- a tervek szerint jövő au-
gusztusra elkészül a Pallavi-
cini városfejlesztési koncep-
ció egyik legfontosabb ele-
me, az 595 millió forintból 

Iában, ugyanis olyan sokan 
hiányoztak influenzás megbe-
tegedések miatt az intézmény-
ből, hogy tegnap rendkívüli 
szünetet rendeltek el. így 
akarják megakadályozni az 
influenza további terjedését. 

Megtudtuk: a 114 magyarcsa-
nádi diák közül hétfőn már húsz 
hiányzott, kedden pedig még 
több, így tegnap kikerült az is-
kola bejárati ajtajára a rendkí-
vüli tanítási szünetre figyelmez-
tető hirdetmény. Eszerint influ-
enzajárvány miatt átmenetileg 
bezárják az iskolát. Az első taní-
tási nap 2010. január 4-én, hét-
főn lesz Magyarcsanádon, ak-

árulta: az utolsó simításokkal 
kedd este végeztek. Az étte-
rembe lépve még erősen érző-
dik a frissen lakozott fa illata. 
Az új épület könnyűszerkeze-
tes, az acélvázra faborítás ke-
rült. Kovácsoltvas csillárok 
lógnak a mennyezetről, vilá-
gosbarna függönyök díszítik 

megvalósuló oktatási intéz-
mény. 

- Az iskola bővítésére 496 
millió forint támogatást nyert 
a fenntartó Szegedi Kistérség 
Többcélú Társulása a Dél-al-
földi Operatív Programban 
meghirdetett pályázaton. Az 
önerő 100 millió forint, ennek 
felét a kistérség révén pályá-
zaton nyertük meg, a többit 
kötvénykibocsátásból finan-
szírozzuk - tájékoztatott Ka-

kas Béla polgármester. 
Az eddig négy helyszínen 

működtetett iskola helyett egy 
korszerű, egységes intézményt 
alakítanak ki az Alkotmány 

az ablakokat, bézs színű terí-
tők az asztalokat, a falra mo-
dern, díszkő borítás került. 
Újdonság, hogy a felszolgáló-
helyiséget korábban üvegfal-
lal lehetett kettéválasztani -
most szalagfüggönnyel. A ko-
rábbiakhoz képest a legfon-
tosabb változás, hogy nem le-

körúton, a felszabaduló ingat-
lanokat hasznosítja az önkor-
mányzat. - 3 ezer négyzetmé-
terrel bővül az iskola. 19 új 
tanterem, sportcsarnok, aula, 
150 fős melegítőkonyha épül. 
Utóbbi két helyiség ezer négy-
zetméteres közösségi térré 
nyitható össze, egy ilyen már 
nagyon hiányzott a városnak 
- mondta el a polgármester. 

- Az alsósok és felsősök 
külön épületben tanultak ed-
dig, s egy közeli vendéglátó-
helyre jártak át ebédelni. Ezt a 
helyzetet szüntetjük meg -
közölte a 600 gyermeket ne-
velő intézmény igazgatója, 
Nógrádi Erika. 

A beruházást már a nyáron 
el akarták indítani, de a közbe-
szerzési eljárás jogi nehézségek 
miatt elhúzódott. Az iskola ke-
leti szárnyának bontását végül 
novemberben kezdte el a kivite-
lező Strabag.MML Kft., s már 
kész is van vele. - A nagy zajjal, 
felfordulással járó munkákat 
hétvégén végezték el, az okta-
tás folyamatosan zajlik, bár át-
szerveztük: korábban kelnek a 
gyerekek, nulladik órájuk is 
van - hallottuk az igazgatótól. 

het dohányozni az egész étte-
remben. 

Oláh Dezsőtől megtudtuk: 
szilveszterkor zártkörű ren-
dezvényt tartanak a helyen. 
Karácsonykor viszont a már 
megszokott ünnepi menü-
vel, halászlével várják a 
vendégeket. 

HÍREK 

Ajándékok az ovisoknak 
A HÓDMEZŐVÁSÁRHELYI 

TISZTA SZÍVVEL EGYESÜLET 

öt óvodába vitt tegnap kará-
csonyi ajándékokat a kisgyere-
keknek. A jótékonysági akciót 
a múlt héten kezdték, akkor 
bölcsődéket látogattak meg. 
Az egyesület kétmillió forint-
ból vásárolt - a pénzt szpon-
zoroktól, helyi vállalkozóktól 
gyűjtötték össze. 

Haág a parkolási 
anomáliákról 
SZEGED SZÁMOS KÖZTERÜ-

LETÉN olyan helyen van par-
kolóövezetet jelző tábla, ahol 
az érvényes KRESZ szerint 
nem lehet megállni (például 
túl közel a zebrához, útkeresz-
teződéshez). A parkolásért is 
felelős Szegedi Közlekedési 
Társaság (SZKT) ezzel megté-
veszti az autósokat, akik így 
szabálytalan helyre parkolnak 
le - és lecsap rájuk a sárga 
autó, nem kis bosszúságot és 
14 ezer forintos kárt okozva -
fogalmazott tegnapi sajtótájé-
koztatóján Haág Zalán István, 
a KDNP önkormányzati képvi-
selője, frakcióvezető-helyet-
tes. Önkormányzati vizsgálóbi-
zottság felállítását kezdemé-
nyezi. 

KORÁBBAN KELNEK A DIÁKOK, HOGY ELKÉSZÜLJÖN AZ INTÉZMÉNY 

Új iskola épül Sándorfalván 
Nagy Tervbe vágta a fejszéjét a Pannon 

A mobilcég idei karácsonyi adománya 
a gyerekek környezettudatosabbá 

nevelését szolgálja 
Az ünnepek alkalmával a Pannon az idei 

évben ismét olyan ügy mellé állt, amellyel 

célja, hogy a cég által is képviselt környe-

zettudatos magatartás és gondolkodás-

mód szélesebb körben is elterjedhessen: 

a Pannon életében immár hagyománnyá 

vált karácsonyi adományt ezúttal a Nagy 

Terv Iljúsági Természet- és Környezetvé-

delmi Program kapta. Az adomány érté-

ke 5 millió forint. 

A környezet védelmének kérdése az ENSZ 

koppenhágai klímakonferenciája kapcsán 

most aktuálisabb, mint valaha. A Pannon 

célja egybevág a szervezet céljaival: fontos, 

hogy fenntartható környezetet hagyjunk 

hátra utódaink számára, ehhez 

pedig elengedhetetlen a kör-

nyezettudatos nevelés minél 

kisebb korban történő el-

kezdése. 

A Pannon Példakép-

díjas Takáts Mónika 

ötletéből létrejött 

Nagy Terv célja, E; 

hogy minél fiata- f m t 

labb korban meg- , | 

ismertesse a gye-

rekeket a környe-

zettudatosság elő-

nyeivel, elveivel 

és gyakorlati meg-

valósí tásával . 

Mottójuk - „Olyan a világ, amilyenné te-

szed" - jegyében önkénteseik iskolákba, 

óvodákba látogatnak el, ahol speciálisan 

erre a célra kialakított, környezettudatos já-

tékokat játszanak, illetve vidám, játékos for-

mában ismertetik meg a gyerekeket azzal, 

miért is fontos a környezet védelme. Saját 

maguk által kifejlesztett módszerükkel a leg-

kisebbekhez is közel tudják hozni a környe-

zetvédelem gondolatát, fontosságát. Arra 

törekszenek, hogy minél több fiatalt bevon-

janak a kezdeményezésbe mind oktatói, 

mind pedig résztvevői szinten. 

„Mindannyian tudatában vagyunk annak, 

hogy a gyerekek nevelése kulcsfontosságú a 

jövő szempontjából. A Nagy Terv olyan lel-

kes fiatalokból áll, akik őszinte érdeklődés-

sel, teljes szívvel állnak a környezeti fenntart-

hatóság ügye mellett és ennek érdekében 

járulnak hozzá a következő generációk fej-

lődéséhez, környezettudatosabbá válásá-

hoz. Büszkék vagyunk rá, hogy egy olyan kez-

deményezést támogathatunk, amelynek cél-

jai egybevágnak a Pannon mint felelős vál-

lalat céljaival" - mondta el az 

adomány kapcsán Anders 

Jensen, a Pannon vezérigaz-

gatója. 

A támogatásból 2010 

során a Nagy Terv 

segítői heti gyakori-

sággal ellátogatnak 

egy-egy, pályázat 

útján kiválasztott 

középiskolába, 

ahol az iskola di-

ákjaiból és fel-

ügyelő tanáraiból 

álló csapatot meg-

ismertetik a Nagy 

Terv módszereivel, a 

csapatok pedig köté-

lezettséget vállalnak arra, hogy a megszer-

zett tudást továbbadják a környezetükben ta-

lálható általános iskoláknak, óvodáknak, 

népszerűsítve a környezettudatos gondol-

kodásmódot. A Pannon az anyagi támoga-

táson túl a Kurt Lewin Alapítvány segítségé-

vel folyamatosan a Nagy Terv mellett ájl 

majd, és segíti őket abban, hogy önkéntes 

szerveződésből profi civil szervezetté vál-

hassanak. 

Az új sándorfalvi iskola látványterve. 


